
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 71 

Adunanza del  03.08.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : RICONOSCIMENTO   RIDUZIONE  CANONE  UTILIZZO  PALES TRA  
PER MALFUNZIONAMENTO IMPIANTO DI RISCALDAMENTO.          
 
L’anno duemilatredici addì tre del mese di agosto alle ore 15,00 nella residenza municipale, per 
riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Assente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 71 del 03.08.2013 
 

RICONOSCIMENTO   RIDUZIONE  CANONE  UTILIZZO  PALES TRA  PER 
MALFUNZIONAMENTO IMPIANTO DI RISCALDAMENTO.          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO che l’associazione U.S. Acli di Crema utilizza la Palestra comunale presso le scuole 
medie per corsi ed attività sportive. 
DATO ATTO che, per il periodo di utilizzo della Palestra ottobre 2012- dicembre 2012, 
l’associazione deve corrispondere al Comune la somma di € 1.566,50 + € 328,97 (I.V.A. 21%) = € 
1.895,47. 
PRESA VISIONE della richiesta, pervenuta in data 08.06.2013, con la quale si richiede una 
riduzione della somma dovuta, in ragione di diversi episodi di malfunzionamento dell’impianto di 
riscaldamento. In sede di richiesta, si evidenzia che tali episodi hanno gravemente impedito il 
corretto esercizio e svolgimento delle attività con conseguente nocumento per le medesime. 
RITENUTO di effettuare in merito le seguenti considerazioni: 
Non vi è dubbio che l’impianto di riscaldamento è stato interessato, nel periodo indicato, da 
episodi, seppur non continui e scarsamente ripetuti, di mal funzionamento. Ciò è indubbiamente 
accaduto e l’Amministrazione non intende celarlo. Tuttavia, gli episodi sono stati numericamente 
esigui e non sembrano aver comportato una impossibilità o un gravoso esercizio delle attività 
sportive. In altri termini, gli episodi di mal funzionamento, numericamente modesti, non sembrano 
aver creato rilevanti danni all’attività sportiva praticata in palestra. A conferma di ciò non appare 
senza significato il fatto che la richiesta di riduzione sia stata presentata dopo un lungo intervallo 
temporale.  Ad ogni modo, l’Amministrazione sulla base del riconoscimento degli episodi di mal 
funzionamento, reputa opportuna ed equa la riduzione del 30% della somma netta da 
corrispondere. 
VISTI i pareri   favorevoli  di regolarità   tecnica e   contabile resi   ai sensi art. 49, 1° comma   
D.Lgs. 
n° 267/2000. 
ALL’UNANIMITÀ dei voti favorevoli espressi per alzata di mano: 

DELIBERA 
1) Di disporre, per le ragioni illustrate in premessa, la riduzione del 30% della somma netta da 

corrispondere, in favore dell’associazione U.S. Acli di Crema per l’utilizzo della palestra nel 
periodo ottobre 2012- dicembre 2012. 

2) Di dare atto che la somma dovuta, in conseguenza della disposta riduzione è ora pari a € 
1.096,55 + I.V.A. 21% (€ 230,27) per un totale di € 1.326,82. 

3) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 10.08.2013        al 24.08.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 10.08.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   10.08.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


